ПРОТОКОЛ
от «11» марта 2024 года № 726

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск                                                                                            11 марта  2024 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Филькин Роман Сергеевич;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Рощенко Александр Алексеевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Филькин Роман Сергеевич, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

   Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председатель поставил на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии вопрос

об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Контрольно-экспертного

отдела Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям

в виде предписания на 30 календарных дней - членам Ассоциации, не выполняющих

установленные Ассоциацией требования.

2. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Юридического

отдела Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям

в виде предупреждения на 10 рабочих дней - членам Ассоциации, не выполняющих

установленные Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией, указанной в Служебной

записке Контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ЕАС.

№

реест

ровой

запис

и

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норм

а

закон

одате

льств

а

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0684 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АртСтрой»

ИНН 2462218904

Не пройден экзамен НОК,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, не сдан отчет

за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1082 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ВИКСАР»

ИНН 1701053073

Задолженность по

членским взносам 67.500

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

0755 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Строитель 59»

ИНН 2447013187

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки, не

оплачено коллективное

страхование 9.400 рублей,

отсутствуют 2 специалиста

в НРС, не сдан отчет за

2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

0756 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Водэнергострой-

Монтаж»

ИНН 2460101259

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 41.300

рублей, не оплачено

коллективное страхование

18.800 рублей, не сдан

отчет за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1204 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ВОСТОК-МОНТАЖ»

ИНН 2465190936

Не пройден экзамен НОК п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1341 Индивидуальный

предприниматель

Галаганов Александр

Николаевич

ИНН 245504225500

Не пройден экзамен НОК,

УПК просрочено, не сдан

отчет за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

й

закон

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1342 Индивидуальный

предприниматель Иргит

Артыш Александрович

ИНН 170103806960

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 67.500

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, отсутствует 1

специалист в НРС, не сдан

отчет за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1349 Индивидуальный

предприниматель Иргит

Ужар-Оол

Александрович

ИНН 171100014084

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствуют 2 специалиста

в НРС, не сдан отчет за

2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1562 Индивидуальный

предприниматель

Кеврух Кристина

Андреевна

ИНН 244804550203

Не пройден экзамен НОК,

не предоставлена копия

паспорта, не сдан отчет за

2023 год, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1631 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПромКонструкции»

ИНН 2460097490

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 18.134

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, отсутствуют

2 специалиста в НРС, не

сдан отчет за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

0597 Общество с

ограниченной

ответственностью

«МонтажРегионСтрой»

ИНН 2465276439

Не пройден экзамен НОК

специалистами

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1636 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Строительная

компания КЛАССИК»

ИНН 2465338766

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствуют 2 специалиста

в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

0636 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Автоматические

системы

пожаротушения»

ИНН 2466203419

Не пройден экзамен НОК,

задолженность по

членским взносам 7.500

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1550 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СОЮЗ»

ИНН 2464121295

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки, не

оплачено коллективное

страхование 9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1553 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Красремстройснабсбыт

»

ИНН 2465074697

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, не сдан отчет

за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1192 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сибпромстрой»

ИНН 2466174077

Не пройден экзамен НОК

специалистом

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1630 Общество с

ограниченной

ответственностью

«КВАРТА»

ИНН 2460121618

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, не сдан отчет

за 2023 год

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

1328 Акционерное общество

«Красноярский трест

инженерно-

строительных

изысканий»

ИНН 2460066205

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам 67.500

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, не сдан отчет

за 2023 год, отсутствуют 2

специалиста в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении

права осуществлять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства на

период до устранения

выявленных нарушений, не

более чем на 30

календарных дней

 Вопрос, поставленный на голосование:

- выдать предписание в отношении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30 календарных дней.

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: выдать предписание в отношении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до

устранения выявленных нарушений, не более чем на 30 календарных дней. Информировать

вышеперечисленные организации о выдаче предупреждения, в связи с не устранением

замечаний.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о результатах проверок,

а также о мерах, предпринятых организациями - членами Ассоциации по приведению

деятельности организации в соответствии с установленными Ассоциацией требованиями.

№

реест

ровой

запис

и

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законо

дательс

тва

Применение мер дисциплинарного

воздействия

0686 Общество с ограниченной

ответственностью

«Спецфундаменстрой»

ИНН 2464250607

Отсутствует 1

специалист в НРС

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

0980 Общество с ограниченной

ответственностью

«СибСтройСпортРегион»

ИНН 2446032331

Отсутствует 1

специалист в НРС

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

1038 Общество с ограниченной

ответственностью

«СТРОЙСЕКТОР»

ИНН 2466182663

Отсутствуют 2

специалиста в

НРС, не сдан

отчет за 2023 год

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

1151 Общество с ограниченной

ответственностью

«Велий»

ИНН 2464260500

Отсутствует 1

специалист в НРС

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

1348 Общество с ограниченной

ответственностью

Телекоммуникационная

компания «ТеКом»

ИНН 2465307800

Отсутствуют 2

специалиста в

НРС

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

1359 Общество с ограниченной

ответственностью

«СЕКТОР-СК»

ИНН 2457082172

Отсутствуют 2

специалиста в

НРС

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

1382 Общество с ограниченной

ответственностью

«КРАСТЕХМОНТАЖ»

ИНН 2465252822

Отсутствуют 2

специалиста в

НРС, не сдан

отчет за 2023 год

п.3 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 10

рабочих дней

 Вопрос, поставленный на голосование:

- выдать предупреждение на период до устранения выявленных нарушений, на 10 рабочих дней.

          Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: выдать предупреждение на период до устранения выявленных нарушений, на

10 рабочих дней. Информировать вышеперечисленные организации о приостановлении

деятельности.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Р.С. Филькин   /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________